РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска

Калининградской области»

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru

ПРИКАЗ

«16» января 2023 года        № 29-ОД

О проведении тренировочного итогового собеседования по русскому языку

В 9-х классах МАОУ СОШ  №4 г.Черняховска Калининградской области

       В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области № 3/1

от 09.01. 2023 года  «О тренировочном мероприятии по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 9 – х классах общеобразовательных

организаций Калининградской области в 2023 году», приказа администрации

муниципального образования «Черняховский  муниципальный округ Калининградской

области» от 12.01.2023 года  «О проведении тренировочного итогового собеседования  по

русскому языку в 9-х классах в МО «Черняховский муниципальный округ

Калининградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 января 2023 года тренировочное итоговое собеседование по русскому

языку в 9-х классах МАОУ СОШ №4 г. Черняховска.

2. Установить время начала проведения тренировочного итогового собеседования – 09.00

3. Утвердить школьную комиссию для организации и проведения тренировочного

итогового собеседования по русскому языку в составе:

- Севостьянову Е.Г., заместитель директора по УВР  - председатель комиссии.

- Зонов Д.С., системный администратор, Клевцова Н.В., координатор по ЦОС  -

технические специалисты.

- Члены комиссии: Тюкова В.Р. – учитель русского языка и литературы, Угинчене Л.Н.

– учитель русского языка и литературы (эксперты),  Алекперова И.П. – учитель

начальных классов, Вещикова Е.А. – учитель начальных классов  (эксперты -

собеседники), Иванова Т.Г. – педагог – психолог, Косова Н.Л. -

учитель физической культуры (организаторы вне аудитории).

4. Зонову Д.С., системному администратору:

4.1. организовать распечатку КИМ, размещенных на официальном сайте ГИА в

Калининградской области http://ege.baltinform.ru  не позднее, чем за 60 минут в день

проведения тренировочного ИС по русскому языку;

4.2. обеспечить оснащение аудиторий проведения тренировочного ИС

оборудованным рабочим местом (компьютер, микрофон либо диктофон) для

осуществления аудиозаписи ответов участников тренировочного ИС.

5. Севостьяновой Е.Г., заместителю директора по УВР:

5.1. организовать инструктаж с экспертами – собеседниками, экспертами и

организаторами вне аудитории, техническими специалистами в срок до 20 января

2023 года;

http://ege.baltinform.ru/

5.2. обеспечить передачу электронного протокола с результатами тренировочного

ИС в управление образования в день проведения тренировочного ИС – 24 января

2023г.;

5.3. провести анализ результатов тренировочного ИС и дальнейшее планирование

работы с целью подготовки обучающихся к прохождения ИС по русскому языку в 9-

х классах.

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на зам. директора по УВР

Севостьянову Е.Г.

Директор МАОУ СОШ №4   И.В.Донченко/

		2023-02-08T09:02:16+0300